ainda que a diferença exceda a 1/20 (um vinte avos), não poderá exigir o complemento da 

área, cancelamento da arrematação, reclamar a rescisão do contrato ou o abatimento 

proporcional do preço.  

4.  VALOR MÍNIMO DE TODOS OS ITENS    

4.1. O valor mínimo da soma de todos os itens é de R$ 10.679.162,31 (dez milhões, 

seiscentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e um centavos). 

5.  DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO   

5.1. Poderão participar pessoas jurídicas, ou seus procuradores, desde que munidos de 

instrumento público ou particular de mandato com poderes específicos à participação nesse